
 
 
 
 
 
 
 
18 октября 2016 года                   14\6 
 
 
О переносе остановок наземного 
транспорта 

 
В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», статьями  3,  6 Устава  
муниципального округа Солнцево,  Совет депутатов муниципального округа 
Солнцево решил: 

1. Поддержать предложение управы района Солнцево о переносе 
остановок общественного транспорта: 

- в целях безопасности перехода детей к  ГБОУ г.Москвы «Школа  
№1347» (ул.Главмосстроя, д.28) перенести остановку общественного 
транспорта  на новое место ул.Богданова, д.2/1 со строительством 
остановочного павильона; 

- в связи с изменением центра притяжения пешеходных потоков и 
обеспечения безопасности детей (подход к Детской художественной школе  по 
адресу ул.50 лет Октября д.29б;  ГБОУ г.Москвы «Школа  №1347» отделение 1 
по улице 50 лет Октября д.14а)  перенести остановку общественного 
транспорта «остановка ул.50 лет Октября» от д.2 по ул.Богданова  на новое 
место ул. 50 лет Октября д.29 со строительством остановочного павильона и 
перенос пешеходного перехода от д.2 по ул. Богданова к д.29 по ул. 50 лет 
Октября с установкой соответствующих знаков. 

2.Направить настоящее решение в  префектуру Западного  
административного округа города Москвы, управу района Солнцево города 
Москвы. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 

 
 
Глава муниципального  
округа Солнцево                                                          В.С.Верхович 
 


